
Протокол № 113 
заседания Совета депутатов 

муниципального округа Молжаниновский 
в городе Москве (созыв 2017 года)

Москва, ул. 4-я Новоселки, д.2 24.09.2019 года
09:05 час.

Присутствовали депутаты:
Автаева Екатерина Игоревна;
Катаев Виктор Филиппович;
Тимонин Павел Геннадьевич;
Захаров Алексей Николаевич;
Хатин Марк Николаевич;
Семенова Юлия Павловна;
Шинкаренко Андрей Михайлович;
Петров Андрей Юрьевич;
Кондитерова Елена Юрьевна;
Третьяков Владимир Владимирович.
Численность депутатов, установленная Уставом - 10 депутатов.

Приглашенные:
Самойлин С.А. - временно исполняющий полномочия главы 

администрации муниципального округа Молжаниновский;
Любарский С.Б. - глава управы Молжаниновского района города 

Москвы;
Баранов Н.П. - заместитель главы управы Молжаниновского района 

города Москвы;
Малый А.Н. - начальник организационного отдела управы 

Молжаниновского района города Москвы;
Копылова М.С. - помощник депутата ГД РФ Белых И.В., пресс- 

секретарь префекта САО;
Рулееев С.С. - представитель префектуры САО г. Москвы.

Председательствует на заседании Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве Шинкаренко Андрей Михайлович.

Слушали Шинкаренко А.М.: Время 09:05 часов. На заседании 
присутствуют 10 депутатов. Кворум имеется. Заседание объявляю 
открытым.

Шинкаренко А.М. огласил повестку заседания Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве:

1. Об исполнении бюджета муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве за первое полугодие 2019 года.



Докладчик: Шинкаренко A.M. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

2. Об утверждении плана работы Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 4 
квартал 2019 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

3. Об утверждении графика приема жителей депутатами Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве 
на 4 квартал 2019 г.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

4. О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от
07.11.2017 № 76/1М «Об утверждении Порядка поощрения депутатов 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский, активно 
участвующих в осуществлении отдельных полномочий города 
Москвы».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

5 .0  внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от
13.04.2018 г. № 86/2М «О согласовании направления средств 
стимулирования управы Молжаниновского района города Москвы на 
проведение мероприятий по реконструкции контейнерных площадок 
для выкатных контейнеров на территории Молжаниновского района 
в 2018 году».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

6. Об отправке депутатского запроса Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве 
Заместителю Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам 
жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства П.П. 
Бирюкову.

Докладчик: депутат муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве Автаева Е.И.

7. О направлении предложения по организации транспортного 
сообщения до ул. Бурцевская Молжаниновского района г. Москвы.

Докладчик: депутат муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве Тимонин П.Г.

8. О направлении предложения Мэру Москвы С.С. Собянину по 
вопросу строительства метро.

Докладчик: депутат муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве Тимонин П.Г.
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9. О направлении предложения Мэру Москвы С.С. Собянину по 
вопросу строительства общеобразовательного комплекса.

Докладчик: депутат муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве Тимонин П.Г.

10. О выплате компенсации за реализацию права бесплатного 
проезда депутатам муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве за 3 квартал 2019 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

1 1 .0  поощрении временно исполняющего полномочия главы 
администрации муниципального округа Молжаниновский.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

1 2 .0  поощрении главы муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве в 3 квартале 2019 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

13. О поощрении депутатов Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве в 3 квартале 2019 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

14. О направлении обращения в Совет депутатов ГО Химки по 
взаимодействию в решении проблемных вопросов.

Докладчик: депутат муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве Семёнова Ю.П.

15. О направлении обращения в ДО и префектуру САО по 
организации автобуса по доставке детей к месту обучения и 
воспитания.

Докладчик: депутат муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве Семёнова Ю.П.

16. Разное
16.1. Рассмотрение протеста Головинской межрайонной 

прокуратуры города Москвы на решение Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от
03.09.2019 № 112/1М «О формировании избирательной комиссии 
муниципального округа Молжаниновский».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

16.2. Заслушивание информации об итогах выборов в 
Мосгордуму 08.09.2019 года.

Докладчик: Любарский С.Б. - глава управы района Молжаниновский 
в городе Москве.

16.3. Об итогах проведения Дня города.
Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 

Молжаниновский в городе Москве.
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16.4. Заслушивание информации Управы района 
Молжаниновский по выполнению работ согласованных Советом 
депутатов МО Молжаниновский за счет средств стимулирования 
управы Молжаниновского района города Москвы по обустройству.

16.5. Информация по поступившим ответам на депутатские 
обращения.

Шинкаренко А.М. предложил депутатам задать вопросы по повестке, 
подать замечания, внести дополнения.

Предложения поступили от Тимонина П.Г. и Семеновой Ю.П. по 
изменению формулировки вопроса №15 Повестки, заменив 
первоначальную формулировку на следующую: «О направлении
обращения министру просвещения Российской Федерации Васильевой
О.Ю. по организации автобуса по доставке детей к месту обучения и 
воспитания».

По завершении поступления предложений Шинкаренко А.М. 
предложил проголосовать по изменению формулировки вопроса №15. 
Результат голосования:

«за» -10;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.
Изменения в вопрос №15 повестки внесены единогласно.

Предложения поступили от Шинкаренко А.М. о внесении в повестку 
вопроса № 16 о рассмотрении обращения главы управы Молжаниновского 
района города Москвы от 23.09.2019 г. № 18-7-6589/9 в связи с 
предложением префектуры Северного округа города Москвы о 
размещении на территории Молжаниновского района города Москвы 
памятного знака дивизиям Московского народного ополчения 2-й волны 
формирования в период Великой Отечественной войны 1941-1945 годов по 
адресу: г. Москва, ул. 4-я Новосёлки, д.2.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за внесение в повестку 
данного предложения.
Результат голосования:

«за» -9 (Автаева Е И., Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Захаров А.Н., 
Семенова Ю.П., Шинкаренко А.М., Петров А.Ю., Кондитерова Е.Ю., 
Третьяков В.В.);

«против» - 0;
«воздержался» -1  (Хатин М.Н.)
Вопрос внесен в повестку большинством голосов.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за повестку со всеми 
внесенными в нее изменениями.
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Результат голосования:
«за» -10;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Повестка с внесенными дополнениями и изменениями принята 
единогласно в следующем виде:

1. Об исполнении бюджета муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве за первое полугодие 2019 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

2. Об утверждении плана работы Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 4 
квартал 2019 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

3. Об утверждении графика приема жителей депутатами Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве 
на 4 квартал 2019 г.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

4. О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от
07.11.2017 № 76/1М «Об утверждении Порядка поощрения депутатов 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский, активно 
участвующих в осуществлении отдельных полномочий города 
Москвы».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

5 .0  внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от 
13.04.2018г. № 86/2М «О согласовании направления средств
стимулирования управы Молжаниновского района города Москвы на 
проведение мероприятий по реконструкции контейнерных площадок 
для выкатных контейнеров на территории Молжаниновского района 
в 2018 году».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

6. Об отправке депутатского запроса Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве 
Заместителю Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам 
жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства П.П. 
Бирюкову.

Докладчик: депутат муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве Автаева Е.И.
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7. О направлении предложения по организации транспортного 
сообщения до ул. Бурцевская Молжаниновского района г. Москвы.

Докладчик: депутат муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве Тимонин П.Г.

8. О направлении предложения Мэру Москвы С.С. Собянину по 
вопросу строительства метро.

Докладчик: депутат муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве Тимонин П.Г.

9. О направлении предложения Мэру Москвы С.С. Собянину по 
вопросу строительства общеобразовательного комплекса.

Докладчик: депутат муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве Тимонин П.Г.

10. О выплате компенсации за реализацию права бесплатного 
проезда депутатам муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве за 3 квартал 2019 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

1 1 .0  поощрении временно исполняющего полномочия главы 
администрации муниципального округа Молжаниновский.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

1 2 .0  поощрении главы муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве в 3 квартале 2019 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

13. О поощрении депутатов Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве в 3 квартале 2019 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

14. О направлении обращения в Совет депутатов ГО Химки по 
взаимодействию в решении проблемных вопросов.

Докладчик: депутат муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве Семёнова Ю.П.

15. О направлении обращения министру просвещения 
Российской Федерации Васильевой О.Ю. по организации автобуса по 
доставке детей к месту обучения и воспитания.

Докладчик: депутат муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве Семёнова Ю.П.

1 6 .0  рассмотрении обращения главы управы 
Молжаниновского района города Москвы от 23.09.2019 г. № 18-7- 
6589/9 в связи с предложением префектуры Северного округа города 
Москвы о размещении на территории Молжаниновского района 
города Москвы памятного знака дивизиям Московского народного 
ополчения 2-й волны формирования в период Великой
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Отечественной войны 1941-1945 годов по адресу: г. Москва, ул. 4-я 
Новосёлки, д.2.

Докладчик: Любарский С.Б. - глава управы района Молжаниновский 
в городе Москве.

17. Разное
17.1. Рассмотрение протеста Головинской межрайонной 

прокуратуры города Москвы на решение Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от
03.09.2019 № 112/1М «О формировании избирательной комиссии 
муниципального округа Молжаниновский».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

17.2. Заслушивание информации об итогах выборов в 
Мосгордуму 08.09.2019 года.

Докладчик: Любарский С.Б. - глава управы района Молжаниновский 
в городе Москве.

17.3. Об итогах проведения Дня города.
Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 

Молжаниновский в городе Москве.
17.4. Заслушивание информации Управы района 

Молжаниновский по выполнению работ согласованных Советом 
депутатов МО Молжаниновский за счет средств стимулирования 
управы Молжаниновского района города Москвы по обустройству.

Докладчик: Любарский С.Б. - глава управы района Молжаниновский 
в городе Москве.

17.5. Информация по поступившим ответам на депутатские 
обращения.

Слушали Шинкаренко А.М.: переходим к заслушиванию вопросов 
повестки заседания Совета депутатов.

1. По первому вопросу: «Об исполнении бюджета
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве за первое 
полугодие 2019 года» слушали:

Шинкаренко А.М. предложил доложить по вопросу об исполнении 
бюджета муниципального округа Молжаниновский в городе Москве за 
первое полугодие 2019 года председателю Бюджетно-финансовой 
комиссии Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве Хатину М.Н.

Хатин М.Н. доложил об исполнении бюджета муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве за первое полугодие 2019 года.

По окончании доклада Шинкаренко А.М. предложил проголосовать 
за решение о принятии к сведению отчета об исполнении бюджета
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муниципального округа Молжаниновский в городе Москве за первое 
полугодие 2019 года.
Результат голосования:

«за» -7 (Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Хатин М.Н., 
Шинкаренко А.М., Петров А.Ю., Кондитерова Е.Ю.);

«против» - 0;
«воздержался» - 3 (Захаров А.Н., Семенова Ю.П., Третьяков В.В.) 

Решение принято большинством голосов.

2. По второму вопросу: «Об утверждении плана работы Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве 
на 4 квартал 2019 года» слушали:

Шинкаренко А.М. озвучил план работы Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 4 квартал 
2019 года, предложил задать вопросы и подать предложения и замечания.

Замечание поступило от Автаевой Е.И. о заслушивании информации 
ГБУ «Жилищник Молжаниновского района» о готовности к началу 
осенне-зимнего периода.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за утверждение плана 
работы Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве на 4 квартал 2019 года с учетом поступившего замечания.

Результат голосования:
«за» -7 (Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Хатин М.Н., 

Шинкаренко А.М., Петров А.Ю., Кондитерова Е.Ю.);
«против» - 0;
«воздержался» - 3 (Захаров А.Н., Семенова Ю.П., Третьяков В.В.) 

Решение принято большинством голосов.

3. По третьему вопросу: «Об утверждении графика приема 
жителей депутатами Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве на 4 квартал 2019 г.» слушали:

Шинкаренко А.М. озвучил график приема населения депутатами 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский 
на IV квартал 2019 года и предложил проголосовать за его утверждение.

Результат голосования:
«за» -9 (Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Хатин М.Н., Шинкаренко 

А.М., Петров А.Ю., Кондитерова Е.Ю., Захаров А.Н., Семенова Ю.П., 
Третьяков В.В.);

«против» - 0;
«воздержался» - 1 (Автаева Е. П.,)

Решение принято большинством голосов.
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4. По четвертому вопросу: «О внесении изменений в решение 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве от 07.11.2017 № 76/1М «Об утверждении Порядка поощрения 
депутатов Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский, активно участвующих в осуществлении отдельных 
полномочий города Москвы»» слушали:

Шинкаренко А.М. предложил доложить по данному вопросу 
председателю Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве Хатину М.Н.

Хатин М.Н. озвучил вносимые изменения.
Шинкаренко А.М. предложил задать вопросы, подать предложения.
Семенова Ю.П. высказала замечания и выразила свое мнение о 

доработке предложенного проекта.
Хатин М.Н. ответил на поступившие замечания.
Шинкаренко А.М. ответил на поступившие замечания.
Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за предложенное 

внесение изменений в решение Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский города Москвы от 07.11.2017 № 76/1М «Об
утверждении Порядка поощрения депутатов Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский, активно участвующих в 
осуществлении отдельных полномочий города Москвы».

Результат голосования:
«за» -7 (Автаева Е. И., Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Хатин М.Н., 

Шинкаренко А.М., Петров А.Ю., Кондитерова Е.Ю.);
«против» - 3 (Захаров А.Н., Семенова Ю.П., Третьяков В.В.);
«воздержался» - 0;

Решение принято большинством голосов.

5. По пятому вопросу: «О внесении изменений в решение Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве 
от 13.04.2018г. № 86/2М «О согласовании направления средств 
стимулирования управы Молжаниновского района города Москвы на 
проведение мероприятий по реконструкции контейнерных площадок 
для выкатных контейнеров на территории Молжаниновского района 
в 2018 году»» слушали:

Шинкаренко А.М. проинформировал, что предложения поступили 
от управы Молжаниноского района и предложил главе управы 
Молжаниновского района Любарскому С.Б. озвучить инвормацию по 
данному вопросу.

После обсуждения представленного проекта решения с 
поступившими предложениями по замене двух адресов, Шинкаренко А.М. 
предложил проголосовать за внесение изменения в решение Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский города Москвы 
от 13.04.2018г. № 86/2М «О согласовании направления средств
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стимулирования управы Молжаниновского района города Москвы на 
проведение мероприятий по реконструкции контейнерных площадок для 
выкатных контейнеров на территории Молжаниновского района в 2018 
году» с учетом поступивших предложений.

Результат голосования:
«за» -10;
«против» - 0;
«воздержался» - 0;

Решение принято единогласно.

6. По шестому вопросу: «Об отправке депутатского запроса 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве Заместителю Мэра Москвы в Правительстве Москвы по 
вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 
П.П. Бирюкову» слушали:

Автаева Е.И. доложила по проблемным вопросам благоустройства 
по ул. Синявинская, о необходимости доведения начатого 
благоустройства до завершающего этапа в запланированные сроки с 
передачей объектов обслуживающей организации. Озвучила проект 
обращения в адрес заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы 
по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 
П.П. Бирюкову.

После обобщения поступивших предложений Шинкаренко А.М. 
предложил проголосовать по предложенному проекту решения Совета 
депутатов об отправке депутатского запроса Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве Заместителю 
Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам жилищно- 
коммунального хозяйства и благоустройства П.П. Бирюкову.

Результат голосования:
«за» -10;
«против» - 0;
«воздержался» - 0;

Решение принято единогласно.

7. По седьмому вопросу: «О направлении предложения по 
организации транспортного сообщения до ул. Бурцевская 
Молжаниновского района г. Москвы» слушали:

Тимонин П.Г. озвучил проект предложения Совета депутатов с 
предложениями по организации транспортного сообщения до 
ул. Бурцевская Молжаниновского района г. Москвы и предложил 
направить озвученные предложения Мэру города Москвы С.С. Собянину, 
руководителю Департамента транспорта и развития дорожно- 
транспортной инфраструктуры города Москвы М.С. Ликсутову,
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руководителю Департамента строительства города Москвы А.Ю. 
Бочкареву, руководителю Департамента капитального ремонта города 
Москвы А.А. Елисееву.

После обсуждения вопроса Шинкаренко А.М. предложил 
проголосовать за решение о направлении предложения по организации 
транспортного сообщения до ул. Бурцевская Молжаниновского района 
г. Москвы должностным лицам, озвученным в ходе обсуждения данного 
вопроса.

Результат голосования:
«за» -10;
«против» - 0;
«воздержался» - 0;

Решение принято единогласно.

8. По восьмому вопросу: «О направлении предложения Мэру 
Москвы С.С. Собянину по вопросу строительства метро» слушали:

Тимонин П.Г. озвучил проект предложения направить
предложение Мэру Москвы С.С. Собянину о необходимости 
строительства московского центрального диаметра (метро, далее - МЦД) 
до станции Зеленоград через Молжаниновский район (станции
Новоподрезково, Подрезково вблизи от мест компактного проживания 
населения). В случае открытия метро Ленинградское шоссе будет 
разгружено, а транспортный поток сократиться. Прошу поддержать 
предложение.

Шинкаренко А.М. предложил дополнительно направить копию 
обращения заместителю Мэра Москвы в Правительстве Москвы, 
руководителю Департамента транспорта и развития дорожно- 
транспортной инфраструктуры города Москвы Ликсутову М.С., 
заместителю Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам 
градостроительной политики и строительства Хуснуллину М.Ш.,
председателю Комитета по архитектуре и градостроительству города 
Москвы Княжевской Ю.В. и в муниципальные округа города Зеленоград.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за предложенный 
проект с учетом внесенных предложений.

Результат голосования:
«за» - 10;
«против»- 0;
«воздержался» - 0;

Решение принято единогласно.

9. По девятому вопросу: «О направлении предложения Мэру 
Москвы С.С. Собянину по вопросу строительства 
общеобразовательного комплекса» слушали:
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Тимонин П.Г. предложил направить обращение Мэру Москвы 
С.С. Собянину с предложением строительства общеобразовательного 
комплекса. Озвучил проект обращения. Копии обращения предлагается 
направить также заместителю Мэра Москвы в Правительстве Москвы по 
вопросам градостроительной политики и строительства Хуснуллину 
М.Ш., министру Правительства Москвы, руководителю Департамента 
образования и науки города Москвы Калине И.И., председателю Комитета 
по архитектуре и градостроительству города Москвы Княжевской Ю.В. и 
депутату московской городской Думы Локтеву Д.А. Озвучил проект 
обращения о сложившейся катастрофической ситуации с 
предоставлением мест в детских садах и в школе и просьбой оказать 
содействие в решении строительства общеобразовательного комплекса на 
территории Молжаниновского района, удовлетворяющего потребности 
населения, в кратчайшие сроки.

С информацией выступил глава управы Молжаниновского района 
города Москвы Любарский С.Б.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за направление 
предложения Мэру Москвы С.С. Собянину по вопросу строительства 
общеобразовательного комплекса. Копии обращения направить 
заместителю Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам 
градостроительной политики и строительства Хуснуллину М.Ш., 
министру Правительства Москвы, руководителю Департамента 
образования и науки города Москвы Калине И.И., председателю Комитета 
по архитектуре и градостроительству города Москвы Княжевской Ю.В. и 
депутату московской городской Думы Локтеву Д.А.

Результат голосования:
«за» - 10;
«против» - 0;
«воздержался» - 0;

Решение принято единогласно.

Слушали Шинкаренко А.М.: Объявляется перерыв 10 минут.

Слушали Шинкаренко А.М.: Время 10:30 часов. Объявляю
продолжение заседания Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

10. По десятому вопросу: «О выплате компенсации за
реализацию права бесплатного проезда депутатам муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве за 3 квартал 2019 года»
слушали:

Шинкаренко А.М. предложил доложить по данному вопросу 
председателю Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве Хатину М.Н.
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Хатин М.Н. огласил список депутатов Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве, которым 
предоставляется компенсация за реализацию права бесплатного проезда 
депутатам муниципального округа Молжаниновский в городе Москве за 3 
квартал 2019 года

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за предложенный 
проект решения.

Результат голосования:
«за» -10;
«против» - 0;
«воздержался» - 0;

Решение принято единогласно.

11. По одиннадцатому вопросу: «О поощрении временно
исполняющего полномочия главы администрации муниципального 
округа Молжаниновский» слушали:

Шинкаренко А.М. предложил доложить по данному вопросу 
председателю Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве Хатину М.Н.

Хатин М.Н. проинформировал о рассмотрении вопроса на заседании 
Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве. Комиссия предложила принять 
предложенный проект решения о поощрении временно исполняющего 
полномочия главы администрации муниципального округа 
Молжаниновский.

Свои замечания озвучили Семенова Ю.П., Катаев В.Ф., Шинкаренко
А.М.

Шинкаренко А.М предложил проголосовать за представленный 
проект.

Результат голосования:
«за» -6 (Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Хатин М.Н., Шинкаренко 

А.М., Петров А.Ю., Кондитерова Е.Ю.);
«против» - 3 (Захаров А.Н., Семенова Ю.П., Третьяков В.В.); 
«воздержался» - 1 (Автаева Е.И.).

Решение принято большинством голосов.

12. По двенадцатому вопросу: «О поощрении главы
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве в 3 
квартале 2019 года» слушали:

Шинкаренко А.М. предложил доложить по данному вопросу 
председателю Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве Хатину М.Н.
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Хатин М.Н. проинформировал о рассмотрении вопроса на заседании 
Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве. Комиссия предложила принять 
проект предложенного решения о поощрении главы муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве в 3 квартале 2019 года.

Свои замечания озвучили Семенова Ю.П., Кондитерова Е.Ю. 
Шинкаренко А.М предложил проголосовать за предложенный 

проект.

Результат голосования:
«за» -7 (Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Хатин М.Н., 

Шинкаренко А.М., Петров А.Ю., Кондитерова Е.Ю.);
«против» - 3 (Захаров А.Н., Семенова Ю.П., Третьяков В.В.); 
«воздержался» - 0.

Решение принято большинством голосов.

13. По тринадцатому вопросу: «О поощрении депутатов Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве 
в 3 квартале 2019 года» слушали:

Шинкаренко А.М. предложил доложить по данному вопросу 
председателю Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве Хатину М.Н.

Хатин М.Н. проинформировал о рассмотрении вопроса на заседании 
Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве. Комиссия предложила 
распределить денежные средства на поощрение депутатов Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве в 3 
квартале 2019 года на 6 депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве, исключив из списка представленного 
проекта депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве Захарова А.Н., Семенову Ю.П., Третьякова В.В. Средства 
поощрения распределить на 6 депутатов в равной доле.

Свои замечания озвучили Семенова Ю.П., Шинкаренко А.М., 
Хатин М.Н., Кондитерова Е.Ю.

Шинкаренко А.М.: Поступило два предложения:
Первое предложение: проголосовать по вопросу: о поощрении 

депутатов Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве в 3 квартале 2019 года в соответствии с предложением 
Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве.

Второе предложение: проголосовать по вопросу: о поощрении 
депутатов Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве в 3 квартале 2019 года в соответствии с предложенным 
проектом и предложением Автаевой Е.И. о распределении средств 
поощрения на 9 депутатов.
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Ставится на голосование первое предложение: о поощрении 
депутатов Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве в 3 квартале 2019 года в соответствии с предложением 
Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве. В случае, если первое 
предложение проходит, то к голосование по второму предложению не 
осуществляется.

Результат голосования:
«за» -5 (Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Хатин М.Н., Шинкаренко 

А.М., Кондитерова Е.Ю.);
«против» - 3 (Захаров А.Н., Семенова Ю.П., Третьяков В.В.); 
«воздержался» - 2 (Петров А.Ю., Автаева Е.И.).

Решение принято большинством голосов.

14. По четырнадцатому вопросу: «О направлении обращения в 
Совет депутатов ГО Химки по взаимодействию в решении 
проблемных вопросов» слушали:

Семенова Ю.П. доложила по представленному проекту направления 
обращения в Совет депутатов ГО Химки по взаимодействию в решении 
проблемных вопросов с просьбой выразить свое мнение по вопросу 
создания совместной рабочей группы из депутатов Городского округа 
Химки и Молжаниновского района г. Москвы для выявления совместно 
используемых социальных объектов, их недочетов и проработки 
предложений по улучшению качества предоставляемых услуг жителям 
наших районов.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за данное 
предложение.
Результат голосования:

«за» - 10;
«против» - 0;
«воздержался» - 0;

Решение принято единогласно.

15. По пятнадцатому вопросу: «О направлении обращения 
министру просвещения Российской Федерации Васильевой О.Ю. по 
организации автобуса по доставке детей к месту обучения и 
воспитания» слушали:

Семенова Ю.П. доложила по проекту направления обращения 
министру просвещения Российской Федерации Васильевой О.Ю. по 
организации автобуса по доставке детей к месту обучения и воспитания. 
Ранее по обращениям жителей и при нашем участии удалось решить 
вопрос по организации школьного автобуса, доставляющего детей к месту 
обучения и обратно. Но мы столкнулись с проблемой открытия подобного 
автобусного маршрута для доставки детей в ДОУ за пределами нашего
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района. Обращения депутатов и коллективные заявления от жителей к 
Руководителю Департамента образования и науки Калине И.И., депутату 
Госдумы Белых И.В., Москомархитектуру, Мэру Москвы Собянину С.С., 
префекту САО г. Москвы Степанову В.В., главе управы Молжаниновского 
района Любарскому С.Б. не только не приводят к решению проблемы, а 
даже к ее рассмотрению. Поэтому предлагаю направить обращение 
министру просвещения РФ Васильевой О.Ю.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за данное 
предложение.
Результат голосования:

«за» -10;
«против» - 0;
«воздержался» - 0;

Решение принято единогласно.

16. По шестнадцатому вопросу: «О рассмотрении обращения 
главы управы Молжаниновского района города Москвы от
23.09.2019 г. № 18-7-6589/9 в связи с предложением префектуры 
Северного округа города Москвы о размещении на территории 
Молжаниновского района города Москвы памятного знака дивизиям 
Московского народного ополчения 2-й волны формирования в период 
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов по адресу: г. Москва, 
ул. 4-я Новосёлки, д.2» слушали:

Любарский С.Б. доложил по предложению префектуры Северного 
округа города Москвы о размещении на территории Молжаниновского 
района города Москвы памятного знака дивизиям Московского народного 
ополчения 2-й волны формирования в период Великой Отечественной 
войны 1941-1945 годов по адресу: г. Москва, ул. 4-я Новосёлки, д.2.

Шинкаренко А.М. предложил поддержать предложения префектуры 
Северного округа города Москвы о размещении на территории 
Молжаниновского района города Москвы памятного знака дивизиям 
Московского народного ополчения 2-й волны формирования в период 
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов по адресу: г. Москва, ул. 
4-я Новосёлки, д.2. Прошу проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 8 (Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Шинкаренко А.М., 

Кондитерова Е.Ю., Петров А.Ю., Захаров А.Н., Семенова Ю.П., 
Третьяков В.В.);

«против» - 0;
«воздержался» - 2 (Хатин М.Н., Автаева Е.И.).

Решение принято большинством голосов.
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Слушали Шинкаренко A.M.: Вопросы основного раздела повестки 
исчерпаны, переходим к рассмотрению вопросов, включенных в повестку 
в раздел «Разное».

17. По вопросу № 17.1. (Рассмотрение протеста Головинской 
межрайонной прокуратуры города Москвы на решение Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве 
от 03.09.2019 № 112/1М «О формировании избирательной комиссии 
муниципального округа Молжаниновский») раздела «Разное» слушали:

Хатин М.Н. проинформировал, что в соответствии со ст. 9 Устава 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве к 
полномочиям Совета депутатов относится принятие решений

- о формировании избирательной комиссии муниципального округа 
со сроком полномочий пять лет, статусом юридического лица, в 
количестве десяти членов с правом решающего голоса;

- о назначении членов избирательной комиссии муниципального 
округа;

Следовательно, решение Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве от 03.09.2019 № 112/1М  «О
формировании избирательной комиссии муниципального округа 
Молжаниновский» принято в соответствии с действующим
законодательством.

Шинкаренко А.М. предложил информацию принять к сведению для 
подготовки ответа на протест Головинской межрайонной прокуратуры 
города Москвы на решение Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве от 03.09.2019 № 112/1М  «О
формировании избирательной комиссии муниципального округа 
Молжаниновский».

18. По вопросу № 17.2. (Заслушивание информации об итогах 
выборов в Мосгордуму 08.09.2019 года) раздела «Разное» слушали:

Любарский С.Б. доложил информацию об итогах выборов в 
Мосгордуму 08.09.2019 года.

Шинкаренко А.М. предложил информацию принять к сведению.

19. По вопросу № 17.3. (Об итогах проведения Дня города)
раздела «Разное» слушали:

Шинкаренко А.М. доложил информацию об итогах проведения Дня 
города.

Шинкаренко А.М. предложил информацию принять к сведению.

20. По вопросу № 17.4. (Заслушивание информации Управы 
района Молжаниновский по выполнению работ согласованных 
Советом депутатов МО Молжаниновский за счет средств



стимулирования управы Молжаниновского района города Москвы по 
обустройству) раздела «Разное» слушали:

Любарский С.Б. доложил информацию по выполнению работ 
согласованных Советом депутатов МО Молжаниновский за счет средств 
стимулирования управы Молжаниновского района города Москвы по 
обустройству.

Шинкаренко А.М. предложил информацию принять к сведению.

21. По вопросу № 17.5. (Информация по поступившим ответам на 
депутатские обращения) раздела «Разное» слушали:

Шинкаренко А.М. предложил депутатам, при наличии информации 
по поступившим ответам на депутатские обращения, озвучить 
поступившие ответы. В случае отсутствия информации по данному 
вопросу, вопросы повестки исчерпаны. Заседание объявляю закрытым. 
Всем спасибо.
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Глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве А.М.Шинкаренко


